
 

   

 Година MMXXV–Број 8 ТЕМЕРИН  07.04.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

55. 

 

 

 
На основу члана 27. став 10, члана 19. став 1. и 2.  Закона о jавној својини (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/11,88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 

113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), а у вези са чланом 13. Закона о здравственој заштити 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 95/2019 и 32/2023), члана 15. и 15в.  Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 

јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 3/2015,   

27/2016, 30/2016 ) и  члана 70. став 1. тачкa 19. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/2019) 

 

 

Општинско веће општине Темерин, на својој 27. седници дана 07.04.2025. године, 

доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ   ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ДОМУ ЗДРАВЉА ,,ТЕМЕРИН,, У ТЕМЕРИНУ 

                                                             I 

        ДАЈЕ  СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ  непокретност  у јавној  својин општине   Темерин  Дому 

здравља ,,Темерин,, у Темерину, и то: пословни простор на адреси Народног фронта 54А у 

Темерину, на катастарској парцели 4656 к.о. Темерин, уписан као посебан део објекта у В-2 

листу ЛН, као пословни простор пословних услуга, евиденцијски број 4, приземље, број соба 

– седам просторија, корисна површина 202м2. 

II 

   Непокретност из претходне тачке даје се на коришћење Дому здравља ,,Темерин,, у 

Темерину , без накнаде. 

III 

  Предметна некретност се   даје  у циљу спровођења друштвене бриге за здравље на нивоу 

општине Темерин  у установи - у јавној својини – Дому здравља ,,Темерин,, у Темерину која 

обухвата и уједначеност коришћења примарне здравствене заштите и  стварање услова за 

бољу доступност и приступачност коришћења здравствене заштите у погледу простора које 

се не обезбеђују под условима прописаним законом  како би се постигао виши стандард 



Број 8     Службени лист општине Темерин    07.04.2025. Страна 2 

 
 
 
у обезбеђивању здравствене заштите на територији општине Темерин у области физикалне 

медицине и рехабилитације. 

 

IV 

                 

   Непокретности из тачке I даје се на коришћење, без права уписа у јавним  књигама о 

непокретностима и правима на њима. 

Непокретности из  тачке I даје се  на коришћење на период од 5 година, уз обавезно плаћање 

комуналних трошкова и трошкова текућег одржавања у периоду коришћења  предметне 

непокретности, као и евентуалних инвестиционих улагања односно адаптације. 

 

V 

На основу овог решења закључиће се Уговор о коришћењу предметне непокретности између 

општине Темерин и корисника непокретности у року од 30 дана од коначности решења. 

VI 

У случају да у наведеном року неће се закључити Уговор о коришћењу  непокретности, ово 

решење ће се ставити ван снаге. 

 

 

VII 

 

Уговор о коришћењу  непокретности из тачке  I овог решења закључиће се по претходно 

прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 

 

VIII 

 

Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

    Општинској управи општине Темерин упућена је Иницијатива Дома здравља Темерин, 

Темерин за обезбеђење простора за Службу физикалне медицине и рехабилитације дана 

25.07.2024. године.   

   Правни основ за доношење Решења за давање на коришћење непокретности у јавној 

својини општине Темерин су: 

         Члан 27.став 10 Закон о јавној својини који регулише, да о прибављању ствари и 

располагању стварима што подразумева и давање ствари на коришћење/ у својини 

јединице локалне самоуправе, под условом прописаним законом, одлучује орган јединице 

локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе . 

        Члан 19. у ставу 1. Закона о јавној својини регулише да су корисници ствари у јавној 

својини Државни органи, Органи и Организације јединице локалне самоуправе, Јавна 

предузећа, Друштва капитала чији је оснивач  Република Србија, аутономна покрајина и 

јединица локалне самоуправе, као и њихова зависна друштва, a изузетно како је ставом 2. 

овог члана  регулисано,  ствари у јавној својини могу дати на коришћење и осталим правним 

лицима, концесијом или на неки други начин предвиђен законом. 

   



Број 8     Службени лист општине Темерин    07.04.2025. Страна 3 

 
 
 
У току вођења овог поступка, поступајући орган је узео у обзир и члан 13. Закона о 

здравственој заштити који регулише да друштвена брига за здравље на нивоу јединице 

локалне самоуправе може да обухвата мере за обезбеђивање и спровођење здравствене 

заштите од интерерса за грађане на територији јединице локалне самоуправе, којим се 

стварају услови за бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене заштите 

на њеној територији у здравственим установама у јавној својини, а који су виши од 

норматива , односно стандардас прописаних Законом о здраственој заштити и прописима 

донетим за спровођење овог закона у погледу простора, опреме, кадра, лекова и 

медицинских средстава, који се не обезбеђују под условима прописаним законом којим се 

уређује здравствано осигурање, као и друга неопходна средства за рад здравствене установе 

којим се постиже виши стандард у обезбеђењу здравствене заштите. 

          Члан 70. став 1. тачка  19 Статута Општине Темерин  регулише да Општинско веће 

општине Темерин одлучује о давању  у закуп, односно на коришћење непокретности у јавној 

својини општине, у складу са законом и прописом Општине. 

 

Члан 15. Одлуке о условима прибављања отуђења непокретности у јавној својини и 

располагања стварима у јавној својини Општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'' број  14/2013 и 3/2015,   27/2016, 30/2016 ) регулише да захтев за давање 

непокретности у јавној својини Општине на коришћење могу поднети сви корисници,  

између осталог и јавна предузећа. 

Чланом 15в. Одлуке о изменама и допунама одлуке о условима прибављања отуђења 

непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини Општине Темерин, 

јавна предузећа и други корисници ствари у јавној својини без права уписа у јавне књиге о 

евиденцији непокретности, користе непокретности у складу са Законом и овом одлуком, без 

накнаде уз обавезно плаћање комуналних трошкова у периоду коришћења тих ствари. 

 

       Узимајући у обзир наведени захтев  Дома здравља „Темерин“ у Темерину, као и одредбе 

Закона о јавној својини и Закона о здраственој заштити и споменуте Одлуке,  Општинско 

веће општине Темерин у циљу спровођења друштвене бриге за здравље на нивоу општине 

Темерин, којим се постиже виши стандард у обезбеђењу здравствене заштите  у општини 

Темерин, доноси  Решење о давању на коришћење непокретности у јавној својини - пословни 

простор Дому здравља ,,Темерин,, у Темерину. 

  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-31-11-01                                                        МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:07.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 
 
 



Број 8     Службени лист општине Темерин    07.04.2025. Страна 4 

 
 
 

56. 

 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 

др. закон), члана 70.  став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

 

Општинско веће општине Темерин на својој 27. седници дана 07.04.2025. године 

донело је следеће: 

 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ  ПРАВИЛНИКА О РАДУ МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

I 

 

У Радну групу за  израду Правилника о раду месних заједница   општине Темерин, 

именују се : 

 

1. Тијана Мишковић,заменик председника општине  

2. Снежана Ласица,начелник Одељења за буџет, финансије и трезор 

3. Борис Станојевић, начелник Општинске управе  

4. Корана Ћировић,помоћник председника општине у области привреде 

5. Милан Савић,помоћник председника општине у области друштвених делатности  

 

II 

 

Накнада за рад чланова Радне групе   износи 20.000,00 динара,  након завршетка 

израде Правилника о раду месних заједница општине Темерин. 

 

III 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављенo у Службеном листу 

општине Темерин. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА            

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                               

Број:06-1/2025-31-14-01                                                                МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Дана:07.04.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

  



Број 8     Службени лист општине Темерин    07.04.2025. Страна 5 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

  
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

55. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ   ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ДОМУ ЗДРАВЉА 

,,ТЕМЕРИН,, У ТЕМЕРИНУ 

1. 

56. 

РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ  ПРАВИЛНИКА О РАДУ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

8. 


